CÂMARA MUNICTPAL DE PORTO FERREIRA

Plenário SYrio lgnátios
CNPJ: 47.794.1690001-24

PORTOFERREIRA

TNDICAÇÃO N', 1127t2023

SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade, que tome as devidas providências, no sentido de

proceder a melhorias na sinalização do solo (pintura de PARE) nos

cruzamentos das ruas Frederico Puls com a rua Carlos Fenilli,

Frederico Puls com a rua Antônio Ribaldo. (Fotos em anexo).

lustificativa:

Solicito providências no sentido de proceder com as

melhorias na sinalização de solo nas referidas ruas. Diversos pais e

moradores que transitam por esta via diariamente pediram

melhorias, visto que a sinalização existente no local está apagada

devido ao desgaste causado pelo trânsito constante de veículos e

existe caso que houve o recape e não foi refeito a pintura de pare,

dificultando o tráfego e aumentando o risco de acidentes devido ao

estado que se encontra, causando transtornos para os motoristas e
pedestres.

Plenário SyrÍo Ignátios, 23 de novembro de 2023.

ri Louzada
Vereador

UAMARA MUNICIPAL DÊ PoRTo FERREIRA
LEIÍURÂ T{O EXPEDIENTE OA oRDo{Á$â
FEALIZAOA EM: 7
oEs

oR

cs
?O SE

Av. Eng. Nicolau de vergueiro Foriaz, 9) 3581-1022

.sp.gov.bre-mail:
CEP 13660405 - Porto

1068

--.-Cl*&-í\G,

CÂMARA MUNIGIPAL DE PoRTo FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

CNPJ: 47.794. I 69/0001-24
PORTOFERREIRA

ANEXO INDTCAÇÃO No 1\27/2023

Av. Eng. Mcolau cte Verguetrc Fodaz, |OEO - Fot . (19) 3501-rü22
CEP 136tu&5 - Porío F.Írdra - Sp

e m,,i I : c e na n p rfren",l raolc a ma,z ro,rtulerrnl n. sp. gov. br

:! L-

-----I

RUA FREDERICO PUI-S COÍvI A RUA CARLOS FENILLI.

RUA FREDERICO PULS COM A RUA ANTôNIO RIBALDO

E

-a-ii

+i#iÊt
I.

irz=:

Fr!--